Ilmo. Sr.

Oficial dos Serviços de Registros de Imóveis e Especiais de Viamão/RS.

Eu, _____________________________________________________, portador

da carteira de identidade nº ____________, inscrito no CPF nº ______________,

Nacionalidade ___________________,  Profissão _______________________,

Estado Civil __________________, convive em União Estável: Sim (  ) Não (  ) ,

Nome do Pai  ____________________________________________________,

Nome da Mãe  ___________________________________________________,

Residente e domiciliado ____________________________________________

______________________________________, Na Cidade de _____________,

E-mail   _________________________________________________________.

Vem perante Vossa Senhoria, requerer a averbação junto a matrícula _______,

a construção do prédio de _________________ com área de ________ metros

quadrados, que tomou o número __________, da rua ____________________

 ______________________________________________________________.

 valor da obra R$ ______________________.

No caso da construção ter 70m2 ou menos assinale se a construção:

(   )  é imóvel residencial, destinada a uso próprio da família, do tipo econômica ou

popular, executada sem mão-de-obra assalariada, sob regime de mutirão (art. 30 da

Lei 8212/91).

Nestes termos,

Espera deferimento.

Viamão, _______________

FIRMA RECONHECIDA